
​Grøn politisk ildsjæl med public affairs flair søges til Danish Plant-Based Diplomacy​

​Drømmer du om et meningsfuldt job indenfor en af verdens vigtigste politiske dagsordener?​
​Og trives du med politisk, brobygning og public affairs-arbejde, der kan fremme plantebaserede fødevarer​
​over hele Europa, hvor du både skal være inde i den faglige substans, men også udvikle gode menneskelige​
​relationer med andre?​

​Så har du chancen nu. Den plantebaserede omstilling er en af det 21. århundredes vigtigste dagsordener. Og​
​Danmark har vedtaget en historisk og internationalt banebrydende landbrugsaftale, som indebærer en​
​milliardinvestering i plantebaserede fødevarer, herunder en ny fond og en national handlingsplan.​

​Som den centrale plantebaserede aktør i Danmark med 33 medarbejdere har Dansk Vegetarisk Forening​
​brug for dig, i regi af initiativet​​Danish Plant-Based​​Diplomacy (DPBD),​​til at understøtte den plantebaserede​
​dagsorden i andre europæiske lande, med afsæt i Danmarks initiativer, især Handlingsplan for​
​Plantebaserede Fødevarer og Fonden for Plantebaserede Fødevarer.​

​Der er som udgangspunkt tale om en stilling på 30-35 timer om ugen frem til 31. december 2027, med​
​mulighed for forlængelse hvis vi får nye fondsmidler til at fortsætte arbejdet derefter.​

​Politisk arbejde, som fremmer mere grøn mad på tallerkenen og i landbruget​
​Du vil samarbejde tæt med vores EU Policy Manager samt resten af DVF’s politiske team.​

​Dine arbejdsopgaver vil først og fremmest være:​

​−​ ​Skabe opbakning til en handlingsplan for plantebaserede fødevarer og finansiering i andre​
​europæiske lande gennem initiativet DPBD​

​−​ ​Understøtte arbejdet for en EU-handlingsplan for plantebaserede fødevarer gennem vores​
​Bruxellesbaserede samarbejdspartnere​

​−​ ​Planlægge og gennemføre DPBD events og rejser – herunder udarbejde skriftlige oplæg af høj​
​kvalitet til deltagere og samarbejdspartnere​

​−​ ​Forberede og deltage i møder med andre grønne NGO’er i Europa, landbrugs- og​
​industrirepræsentanter, politikere, politiske rådgivere og embedsfolk m.fl.​

​−​ ​Andre forefaldende opgaver, som der måtte være behov for at løse​

​Få en hverdag med fleksible rammer​
​Stillingen vil indebære en del rejser rundt om i Europa op til ca. 15 rejser om året, både alene og sammen​
​med kollegaer. Derudover foregår DVF’s hverdag normalt på​​vores sekretariat​​beliggende på Vester​
​Voldgade 2, meget tæt på Rådhuspladsen i København. Her sidder vi på nuværende tidspunkt 32 kollegaer.​
​Vi har fokus på at tilrettelægge arbejdet efter den enkeltes behov, og derfor er vi meget åbne over for – og​
​praktiserer selv – f.eks. ugentlige hjemmearbejdsdage og fleksible arbejdstider.​

​Vores hverdag er kendetegnet ved, at vi arbejder i en forening, der vokser, og at vi alle er med til at bygge​
​togskinnerne, mens toget kører – hvilket både er udfordrende og spændende at være en del af.​

​”​​Vi er meget opmærksomme på hinanden og på at have​​et godt socialt miljø. Vi arrangerer af og til​
​gåture eller cykelture sammen, og vi spiser også sammen af og til. Det er super hyggeligt​​,” fortæller​
​vores centerleder for Plantebaseret Videnscenter, Katrine Ejlerskov.​

https://plantdiplomacy.eu/
https://vegetarisk.dk/sekretariatet-2/


​Har du erfaring med politisk arbejde?​
​Vi forventer, at du:​

​−​ ​Føler dig godt tilpas med at skabe og udvikle sociale relationer indenfor politik eller blandt​
​professionelle i interesseorganisationer​

​−​ ​Har en grundlæggende forståelse for, hvordan man balancerer idealistiske budskaber, der inspirerer​
​andre, samtidig med at man er pragmatisk og fokuserer på konkrete resultater​

​−​ ​Er uddannet indenfor statskundskab eller et lignende fag; eller at du har professionel erfaring med​
​varetagelse af politisk arbejde eller public affairs, meget gerne på europæisk niveau​

​−​ ​Har en høj grad af selvstændighed​

​−​ ​Har en grundlæggende viden om vegetarisk/vegansk levevis og madpræferencer i samfundet​
​generelt samt en fornemmelse for og interesse i bæredygtighed, sundhed og dyreetik​

​−​ ​Kan se dig selv i DVF’s værdier, men også i de værdier, som vi repræsenterer via DPBD​

​−​ ​Kan kommunikere korrekt, skarpt og gennemtænkt til forskellige målgrupper​

​−​ ​Trives med til tider en del hands-on-arbejde, herunder planlægning af events, baggrundsresearch​
​samt opsætning af dokumenter m.v.​

​−​ ​Trives med den løn, vi kan tilbyde, fordi du ved, at den grønne omstilling kræver, at der er nogen,​
​der går foran​

​Det er en fordel (men ikke et krav), hvis du taler fransk, tysk og/eller spansk på et professionelt niveau.​

​Ansøgning​
​Send os din motiverede ansøgning, dit CV, referencer og evt. andet materiale til​​job@vegetarisk.dk​​– snarest​
​muligt (vi behandler muligvis ansøgninger løbende) og senest den 19. april 2026. Hvis du har spørgsmål,​
​kontakt programchef Louise Johansen på​​louisejohansen@vegetarisk.dk​​eller Tlf. 71 79 15 08.​

​Startdato, timetal og løn​
​Vi håber at se dig til din første arbejdsdag snarest muligt og senest 1. juni 2026. Vi kan tilbyde​​en​​stilling på​
​30-35 timer om ugen (svarende til 130-151,5 timer om måneden) til en månedsløn på 29.481,40 kr.​
​svarende til 30 timer om ugen, eller 34.357,17 kr. svarende til 35 timer om ugen, inkl. rådighedstillæg.​
​Derudover arbejdsgiverbetalt pension på 11 % og 6 ugers ferie. Frokostpausen er ulønnet, til gengæld har vi​
​en rigtig god og delvist arbejdsgiverbetalt frokostordning med 100 % plantebaseret mad – samt gratis frugt-,​
​nødde- samt kaffe- og teordning.​

​Vi glæder os til at høre fra dig!​

​Om Dansk Vegetarisk Forening​

mailto:job@vegetarisk.dk
mailto:louisejohansen@vegetarisk.dk


​Dansk Vegetarisk Forening (DVF) blev grundlagt i 1896 og er i dag den centrale danske aktør i den​
​plantebaserede omstilling fra jord til bord. Vi har ca. 4.000 medlemmer og arbejder indenfor seks​
​programområder: Politik, Erhverv, Uddannelse, Inspiration og oplysning, Samarbejde, Internationalt.​

​Vi oplyser og inspirerer danskerne og er i dialog med politikere, myndigheder, erhvervsliv, andre grønne​
​organisationer, forskere, fagpersoner og medier om konkrete tiltag, der kan fremme grøn mad på et​
​strukturelt niveau. Læs mere om os på​​vegetarisk.dk​​.​

https://vegetarisk.dk/

